

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok I

Łódź, niedziela 18 listopada 1945 r.

Nr 136 (146)

Kongres świata pracy

Dziś Warszawa gości w swych murach delegatów przybyłych na pierwszy ogólnopolski Kongres Zw. Zawodowych. Na kongres ten zwrócone są oczy całej Polski, chwila to bowiem wielka, posiadająca swą głęboką wymowę. Pierwszy raz w historii Polski zbiera się parlament ruchu robotniczego nie rozbity i nieskłócony, i obradować będzie w atmosferze swobody. Sali obrad nie otaczają szeregi policji granatowej, gotowej na skinienie swych szefów wkroczyć i pałkami poczęstować uczestników.

Na sali obrad na honorowych miejscach zasiadają najwyżsi przedstawiciele władz państwowych, reprezentanci partii politycznych. Obok nich znajdują się przedstawiciele zagranicznych central ruchu robotniczego. I właśnie dla tych ostatnich ton obrad kongresowych będzie szczególnie ciekawym zjawiskiem. Ze sprawozdań i przemówień dowiedzą się, że w Polsce demokratycznej ruch robotniczy ma wielkie perspektywy. Rząd Rzeczypospolitej wykazuje najwięcej zrozumienia dla potrzeb mas pracujących. Wszelkie zadania zmierzające do poprawy ciężkiej doli robotnika spowodowane ogromem zniszczeń wojennych — są zawsze życzliwie realizowane. Państwo w ten sposób spłaca dług wdzięczności wobec robotnika, który czynem zadokumentował swe umiłowanie dla demokracji, stając już w pierwszych dniach wolności przy warsztacie pracy, aby własnymi rękami odbudować to, co wskutek bestialstwa wroga znalazło się w gruzach: przemysł polski.

Robotnik pracował a równocześnie ci, których wysunął na swych przewodców w pracy organizacyjnej nie zapominali o interesach towarzyszy pracy. Zw. zawodowe uregulowały wiele spraw najżywniejszych dla robotników. Rozwiązano pozytywnie zagadnienie płacy, wyjednano u rządu zwolnienie pracowników od opłat w ubezpieczeniach społecznych, opracowano wraz z Min. Pracy i Opieki Społ. oraz Min. Przemysłu umowy zbiorowe, które objęły już 3/4 zatrudnionych w przemyśle robotników. W dziedzinie wyżywienia kierownicy ruchu zawodowego odegrali również poważną rolę. Miesiąc temu KCZZ zwróciła się do rządu z projektem stworzenia specjalnego Funduszu Aproprowizacji ze środków, uzyskanych ze sprzedaży

części produkcji przemysłowej po cenach komercyjnych. Organizacja Funduszu Aproprowizacji pozwoli na uzupełnienie zasobów zebranych ze świadczeń rzeczowych i wpłynie na polepszenie zaopatrzenia w artykuły żywnościowe klasy robotniczej.

Zarówno sprawy apropracyjne jak i zaśluzonego wycieczki znajdują pełne zrozumienie u rządu. Warto przypomnieć, że decyzja prezydenta KRN ob. Bieruta pałac w Spale oddany został na ośrodek wypoczynkowy dla robotników. Rząd oceniając znaczenie czasowych robotniczych przyznał na zasilenie Funduszu Wczasów Pracowniczych kredyt w wysokości 20 mil. zł.

Kongres podsumuje wszystkie pozytywne osiągnięcia świata pracy, oraz starać się będzie wyłupić milionowej rzeszy swych członków nowe drogi, które umożliwiłyby pogłębienie wpływu mas robotniczych na rozwój Polski.

Na stole obrad znajduje się jeszcze jedna sprawa, żywo pasjonująca cały naród polski: proces norymberski. Polska opinia publicz-

na a wraz z nią i świat pracy do głębi są poruszone nieuwzględnieniem w akcie oskarżenia przeciwko głównym zbrodniarzom hitlerowskich wszystkich potwornych zbrodni, dokonanych przez nich na terenie Rzeczypospolitej.

Jak wynika z doniesień prasowych wątpliwe jest, aby polski prokurator mógł wystąpić przeciwko głównym sprawcom wojny z dodatkowym oskarżeniem.

Wczorajsze wystąpienie robotniczej Łodzi i uchwały powzięte na zebraniu Rad Zakładowych nałożyły na delegatów łódzkich obowiązek domagania się na Kongresie powzięcia rezolucji, która by, popierając stanowisko rządu polskiego, spowodowała wzięcie w obronę słusznych naszych praw przez Światową Federację Związków Zawodowych.

Polska, na terenach której ginęły miliony obywateli polskich i innych narodowości, musi zdobyć w Norymberdze prawo oskarżenia cynicznych zbrodniarzy niemieckich.

Wacław Zuchniewicz.

Dziś odsłonięcie pomnika ku czci poległych żołnierzy radzieckich

Dziś w parku im. Poniatowskiego o godzinie 10 rano odbędzie się odsłonięcie pomnika, wzniesionego dla uczczenia żołnierzy Czerwonej Armii, którzy polegli w walkach z najeźdźcą hitlerowskim o wolność i niepodległość Polski.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

O godz. 10 rano odsłonięcia dokona reprezentant armii radzieckiej okupującej Niemcy pułk. Mozjas. Uroczystości odsłonięcia towarzyszyć będzie salut artyleryjski. Po odsłonięciu orkiestra odegra marsza żałobnego Chopina — równocześnie odbywać się będzie składanie wieńców, poczem nastąpi przemówienie przedstawicieli Czerwonej Armii, Wojska Polskiego, Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz robotników łódzkich.

Uroczystość zakończy defilada wojska oraz społeczeństwa przed grobami poległych.

Zbrodnie hitlerowskie w Polsce

muszą być ujawnione na procesie w Norymberdze

Manifestacyjne zgromadzenie świata prawniczego w Łodzi

Z inicjatywy Zrzeszenia Prawników Demokratów w Łodzi odbyło się wczoraj po południu w sali Teatru Wojska Polskiego olbrzymie zgromadzenie polskiego świata prawniczego dla zamianowania solidarności stanowiska wobec powierzchnowego potraktowania zbrodni hitlerowskich na terenach polskich — w akcie oskarżenia, złożonym przez zwycięskie państwa sojusznice Międzynarodowemu Trybunałowi Wojennemu w Norymberdze.

Obrady zabrał prezes Warszawskiego Sądu Apelacyjnego Kazimierz Rudnicki, po czym wygłosił referat wygłosił prezes Sądu Najwyższego Bzowski, przedstawiając luki, jakie wkrały się z powodu pominięcia udziału polskiego oskarżyciela — do precyzyjnie i szczegółowo, w stosunku do innych narodów, zredagowanego aktu oskarżenia. Luki te — zauważył prezes Bzowski — mogą podczas przewodu sądowego w Norymberdze spowodować wrzenie, że okrucieństwa hitlerowskie ominęły Polskę, albowiem wiele zbrodni nie zanotowano,

w każdym zaś razie pomniejszono gruntownie. Przekonywujący, poparty argumentami, wywód prezesa Bzowskiego rozwinął w akcentach pełnych krasomówczego polotu następny mówca, jeden z głównych inicjatorów manifestacji odw. Jarosz, prezes Zrzeszenia Prawników Demokratów, obrońca więźniów brzeskich, sam zresztą więzień pracy w obozach niemieckich.

W przededniu procesu w Norymberdze — rozpoczął adw. Jarosz — świat prawniczy polski zabiera głos, aby na szale tego historycznego wydarzenia rzucić wymowne oskarżenie zbrodni hitlerowskich, popełnionych w Polsce, Świat prawniczy polski czyni to tym skwapliwiej, ile że w Norymberdze nie ma oficjalnego polskiego oskarżyciela.

Nie może więc braknąć głosu Polski na tej międzynarodowej sali sądowej.

Miejmy nadzieję, iż Międzynarodowy Trybunał Wojenny w Norymberdze nie pójdzie śladami trybunału, sądującego zbrodniarzy obozu w Belsen (stańowiwo majora Windwooda).

Z kolei zebrani uchwalili rezolucję, którą podajemy w esencjonalnym skrócie.

Sędziowie i prokuratorzy Sądu Najwyższego, Apelacyjnego Sądu Warszawskiego, Specjalnego Karnego, Sądu Okręgowego Wojskowego, Łódzkiego Sądu Okręgowego oraz Grodzkiego, profesorowie Wydziału Prawnego Uniwersytetu w Łodzi, adwokaci oraz przedstawiciele zrzeszeń prawniczych przy udziale przedstawicieli świata pracy — przypominają, że Polska była pierwszym państwem, które stawilo opór agresji niemieckiej, Polska była również przed innymi narodami wystawiona na największe okrucieństwa (Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Powitanie żołnierzy polskich z Francji

(Obsługa własna)

WARSZAWA, 17.11. — Dziś o godz. 14 na dworzec główny przy ul. Towarowej przybył pociąg, wiozący żołnierzy polskich 19-go i 29-ego zgrupowania armii francuskiej. Przed dworcem zgromadziły się delegacje z pocztami sztandarowymi oraz tłumy ludności. Z ramienia wojska przybył szef gabinetu ministra obrony narodowej gen. brygady Mosser, któremu po uformowaniu się batalion w szuku zwartym złożył raport, dowódca batalionu, major Jeleń. W imieniu stolicy powitał polskich żołnierzy, powracających z Francji prezydent miasta Kazimierz Tołwiński. Z kolei zaś przemówił krótko attaché wojskowy ambasady francuskiej. Wśród szpalery ludności stolicy batalion w szuku wojskowym przemarszerował ulicami miasta, kierując się do koszar.

11 zbirów hitlerowskich skazanych na karę śmierci

(Obsługa własna)

LONDYN, 17.11. — Brytyjski sąd wojskowy w Lueneburgu, skazał Józefa Kramera na karę śmierci przez powieszenie, za jego działalność eksterminacyjną w charakterze komendanta SS obozów koncentracyjnych w Oświęcimiu i Belsen, gdzie wymordował przy najmniej 4 miliony obywateli państw sprzymierzonych. Poza tym na karę śmierci przez powieszenie zostali skazani: dr Fritz Klein, Irma Greise, Besser Weingartner, Franz Hoeschler, Karl Francois, Ansgar Pinchen, Franz Starffe, Wilhelm Dorr, Joanna Bermann, Elisabeth Volkenrath, Erich Zodel został skazany na dożywotnie więzienie. Na 15 lat więzienia skazani zostali: Herta Ehlert, Otto Kulesa, Heinrich Schreier, Helena Kopper i Władysław Ostrowski. Kare 10 lat więzienia otrzymali: Hilde Lobauer, Ilse Forester, Herta Bohle, Irene Haschke, Gertrude Sauer, Joanna Roth, Anna Hempel, Stanisława Staroska, Antoni Aurdziel. 3 lata więzienia otrzymała Frieda Walter. 1 rok — Hilde Lisiewicz.

We Francji panuje przekonanie, że

Thorez'owi zostanie powierzona funkcja utworzenia nowego gabinetu

(Obsługa własna „Dziennika Łódzkiego“)

PARYŻ, 17.11. — Przewodniczący Zgromadzenia Ustawodawczego, Feliks Gouin, odpowiadając na list de Gaulle'a, zawiadamiający o rezygnacji, pisze: „Nie omieszkam zawiadomić o tym Zgromadzenie, które z pewnością wyrazi głęboki żal z powodu rezygnacji Pana ze stanowiska premiera. Jestem pewien, że napisał Pan do dziekana Zgromadzenia, aby przyjął kierownictwo wszystkich spraw Francji aż do chwili utworzenia nowego rządu“. Po audjencji u gen. de Gaulle'a Gouin oświadczył przedstawicielom prasy: „Mam nadzie-

ję, że w poniedziałek wszystko zostanie załatwione pomyślnie“. Oficjalne koła polityczne spodziewają się, że misja utworzenia nowego gabinetu zostanie powierzona przywódcy partii komunistycznej Maurice'emu Thorez'owi, gdyż partia jego posiada największą liczbę reprezentantów w Zgromadzeniu. Wymiana listów pomiędzy Thorez'em i de Gaulle'em nie przyniosła rozstrzygnięcia. Thorez, uzgodniwszy stanowisko partii komunistycznej ze stanowiskiem socjalistów, domagał się w dalszym ciągu sprawiedliwego podziału tek. Z odpowie-

dzi de Gaulle'a wynika, że ten ostatni nie zgadza się na obsadzenie pewnych resortów, przez przedstawicieli komunistów.

PARYŻ 17.11. (PAP) — Przewodniczący Narodowej Rady Oporu i sekretarz generalnej światowej Federacji Związków Zawodowych, Louis Saillant, oświadczył, że generał de Gaulle nie wykazuje zrozumienia dla obecnej sytuacji świata i chciałby uniknąć wprowadzenia w życie zasad prawdziwie demokratycznych. De Gaulle nie docenia wpływów partii komunistycznej we Francji, na którą oddało swe głosy 5 milionów Francuzów.

PARYŻ 17.11. (PAP) — Francja stoi w obliczu kryzysu politycznego na skutek stanowiska de Gaulle'a, który zrezygnował z utworzenia rządu koalicyjnego. Władze partii komunistycznej odbyły posiedzenie w celu zajęcia stanowiska w obecnej sytuacji. Jeden z przywódców komunistycznych, kandydat partii na stanowisko ministra, Florimond Bonthe oświadczył, że partia komunistyczna jest gotowa w dalszym ciągu współuczestniczyć w rządzie.

Z inicjatyw partii komunistycznej zwołano radę przedstawicieli trzech głównych partii politycznych, celem znalezienia wyjścia z impasu.

PARYŻ, 17.11. (PAP). Pomiedzy partia komunistyczna a socjalistyczna zostało osiągnięte porozumienie w sprawie wspólnego utworzenia rządu. Republikańska partia ludowa (MPR) nie powzięła jeszcze decyzji, co do swego udziału w nowym gabinecie francuskim.

Sytuacja w Chinach

(Obsługa własna „Dziennika Łódzkiego“)

LONDYN, 17.11. — Agencja Reutersa donosi z Chin, że wojska Jenanu po przygotowaniu artyleryjskim, przerwały fortyfikacje otaczające miasto Protau w północnej prowincji Suiyuan i wdarły się do miasta. Na ulicach trwają walki między wojskami rządu centralnego i wojskami Jenanu. Oddziały komunistyczne niszczą linie kolejowe i wysadzają mosty. Wojska rządu centralnego lądują bez przerwy w porcie Tsing-Tao w prowincji Szantung.

LONDYN, 17.11. Major Czen-cza-kang, czło-

San Francisco i bliski współpracownik Mao-tse-tunga, który przybył do Anglii w drodze do Chin, oświadczył korespondentowi „News Chronicle“: „Wojna domowa w Chinach skończy się, skoro tylko Amerykanie oświadczą wyraźnie, że nie mają zamiaru popierać dalej Kuomintang (partia Czang-ka-i-szeka) przeciwko komunistom. Interwencja amerykańska w każdej formie jest dziś wielkim niebezpieczeństwem dla narodu chińskiego. Naszym zdaniem Kuomintang bez obecnej pomocy nie może nas w ogóle pokonać.“

Państwowa Centrala Handlowa
Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 82,
sprzedaje

Drożdże

z fabryki Wola Krysztoporska
PO CENACH HURTOWYCH (PAP)



FABRYKA CUKRÓW
„IRIS” R. ŚREDNICKI
Łódź, Piotrkowska 218
poleca doskonale wyroby po cenach konkurencyjnych. Cenniki na żądanie. Prowincja za zaliczeniem. (Ag)

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA
CODZIENNIE
Utwór eniczny w pięciu aktach
„DUGMAJON”
Bernarda G. Shawa
Początek przedstawienia o godz. 19.15.
W niedzielę i święta o godz. 15.30 i 19.15.
Kasa czynna od godz. 15.00. (Kr)

DR. A. WANDER
SA-KRAKÓW
PROSZEK
OD BÓLU
GŁOWY
Z KRZYŻYKIEM
ZNAK SŁOWNY NEUROROPHEN - NR. 1009

Księgarnia
ST. JAMIOŁKOWSKI (Ag)
Łódź, ul. Piotrkowska Nr 193 (róg Żwirki)
poleca książki w dużym wyborze dla bibliotek, świetlic i domów kultury. Zakupuje księgozbiory w językach polskim i obcych.

SKUP I SPRZEDAŻ starego żelaza i różnych części użytkowych oraz odpadków metalowych
Skład Starego Żelaza
BOLESŁAW JABŁOŃSKI
ŁÓDŹ, POŁUDNIOWA 41/43. Tel. 142-35

FABRYKA MYDŁA
„ROMANTYK”
Dawniej Ogrodowa 9 — Zachodnia 2
zawładania Sz. Klientele, że rozpoczęła swą pracę
Wydaje mydła i świece przedwojennej jakości. Miejsce sprzedaży:
SKLEP FABRYCZNY — Nowomiejska 7
Uwaga: Kupujemy tłuszcz wszelkiego rodzaju parafinę.

STUDIO MUZYCZNE TRAUTGUTTA 1
Dziś, w niedzielę — godz. 17 i 20 „Szopka Polityczna” (PAP)

HURTOWNIA GALANTERYJNA
CZESŁAW SKRZYPEK
dawn. A. Philipp
Łódź, Nowomiejska 3, tel. 277-32
poleca Sz. Klienteli swoje towary po cenach najniższych.

Fabryka Cukrów i Czekolady
Centralny skład: Sieradzka 1
tel. 104-92

S. Sobczak
Łódź
Oddział: Zgierska 1
telef. 104-93

Poleca jedyne w Polsce cukierki p. n. „KOTKI” śmietankowe-luksusowe
Zatw. przez Urząd Lek. (Składniki: pełnotłuste mleko, słodka śmietanka, masło śmietankowe i czysty cukier)
Do nabycia we wszystkich sklepach (Ag)

Dawniej Warszawa, Marszałkowska 104
Łódź, Piotrkowska 37
WARYS
Poleca: biżuterię, zegarki, srebro
Własna pracownia jubilersko-zegarmistrzowska

DROBNE OGŁOSZENIA

Lekarze

Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista w leczeniu chorób dziąseł i jamy ustnej. Zawadzka 17. (1358)

Dr Anatol MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3-6 po poł. codziennie. Bandurskiego 8. (R)

Dr med. WIKTOR PIESKOW z Wilna — choroby nerwowe i wewnętrzne (przemiany materii) przyjmuje 2,30-5, ul. 11 Listopada 12. (1477)

Dr EDWARD REICHER, specjalista chorób wewnętrznych i skórnych, powrócił. Południowa Nr 26. Przyjmuje od 2-5. (Ag)

Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT, specjalista chorób wenerycznych i skórnych Piotrkowska Nr 106. Przyjmuje od 8-12 i od 4-8. (1699)

Dr MAZUREK TADEUSZ, choroby nerek i pęcherza, Radwańska 4, od 4-6 pp. (1716)

Dr KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista chorób wenerycznych i skórnych, Aleja 1 Maja 3, przyjmuje 8-10 i 3-6. (1612)

Dr med. WIELICZAŃSKI Henryk spec. choroby płuc (gruźlica) i serca, leczenie odną sztuczną, ul. Piotrkowska 152 m. 3, tel. 183-16; przyjmuje 3-5 po poł. (1709)

DR MED. HEJKA JAN ANTONI, wrócił z wznawia praktykę. Brzeźna 6, tel. 158-19. (1985)

DR MED. KAZIMIERZ BRZOZOWSKI, choroby kobiece, wznawia przyjęcia, Kilińskiego 78 (1937)

LEKARZ - dentysta K. LEWKOWICZ wznawia przyjęcia. Chirurgia, choroby jamy ustnej, zębów. Piotrkowska 165 godz. 3-7. (1706)

Dr med. S. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszerii, Zawadzka 17. (1707)

DR MED. GROTT JÓZEF z Warszawy wkrótce rozpoczyna ordynarij w chorobach wewnętrznych w Łodzi, ul. Nawrot 72, m. 9. Zgłoszenia telefoniczne Nr 158-07, godz. 8. 2014

DR ZOFIA KOŁSUT z Warszawy, choroby kobiece, akuszeria, obecnie przyjmuje Łódź, Piotrkowska 70-8, godz. 15-18. 1913

LEKARZ - DENTYSTA, JÓZEF OLSZEWSKI, przeprowadził się na Sienkiewicza 51. 1873

Dr med. WAJNSZTOK Józef. Choroby wewnętrzne, Cegielniana 30, 4-6, telefon 202-41. (1904)

Dr PIETRASZKIEWICZ specjalista chorób uszu, nosa, gardła, Sienkiewicza 78. Przyjmuje 15-16 i 19-20. (1665)

Zaofiarowanie pracy

POSZUKUJEMY natychmiast wykwalifikowanych księgowych i kandydatów na inspektorów kontroli. Zgłoszenia z życiorysem w 2-ech egzemplarzach i fotografią do Łódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Wełnianego, ul. Piotrkowska 61. 2005

POTRZEBNY bardzo zdolny czeladnik krawiecki, Zawadzka 29-4. 1913

DO SZYCIA ABAŻURÓW zdolne i uczennice oraz malarka do malowania prusz-aparatem i ręcznie potrzebne od zaraz na dobrych warunkach. Piotrkowska 88, sklep elektrotechniczny 1970

MASZYNISTKA wybitnie wykwalifikowana poszukiwana. Oferty z życiorysami złożyć Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Łódzkiego. Przejazd 58, pokój 68. 2006

FABRYKA J. John, ul. Piotrkowska 217, potrzebuje wykwalifikowanej sekretarki ze znajomością organizacji pracy, pisania na maszynie i stenografii. Konieczne dobre świadectwa z przeszłych prac. (kr)

KREŚLARZ — kreślarka zechce się zgłosić do Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego, ul. Daszyńskiego (Przejazd) 58, II-gie piętro, pokój 75. 2006

POTRZEBNY

czeladnik krawiecki — Kilińskiego 209. 1667

ZDOLNY radiomonter potrzebny na godziny. Wiadomość: Przejazd 2, Sklep elektrotechniczny. 2013

POSZUKUJEMY rutynowanego pomocnika buchaltera. Świadczenia oraz referencje niezbędne. Oferty do Administracji pisma pod „Index”. 1913

Kupno i sprzedaż

OLEJKI eteryczne i esencje dla przemysłu cukierniczego, kosmetycznego i mydlarskiego. Barwniki żywnościowe, surowce garbarskie oraz wszelkie chemikalia do fabryk dostarcza firma „Chemika”, Łódź, Piotrkowska 28, telefon 145-01. Zakupujemy wszelkie partie olejków. (PAP)

KUPIĘ regały, stare półki lub deski i piecyk żelazny. Wiadomość: Piotrkowska 182, m. 4. (PAP)

BECZKI do kapusty dębowe, sosnowe. Hurt — detal, Główna 67. 1919

KUPIEMY RADIOAPARATY oraz ARTYKUŁY ELEKTROTECHNICZNE, Piotrkowska 88, sklep elektrotechniczny. 1979

FALLOK — znakomity płyn do trwałej ondulacji poleca Zenon Kucharski, artykuły fryzjerskie i perfumeryjno-kosmetyczne, Łódź, ul. Wólczańska 154, (przy Żwirki). (1552)

PRZEDZĘ

wszelkiego rodzaju hurtownie i detalicznie kupuje Spółdzielnia „Włókno”, Łódź, Piotrkowska 78. (1820)

„KRAKUS” poleca znane ze swej dobroci olejki do ciast, budynie, proszki do pieczenia, cukier wanilinowy, kisel i t. p. Na prowincję wysyłamy towar za zaliczeniem pocztowym. Wytwórnia Spożywcza „Krakus” Łódź, Żwirki 22, telefon 164-20. (Ag)

MEBLE i pokrycia meblowe kupię. Sprzedaż, zamówienia i zamiany. Bernacki, Piotrkowska Nr 275, sklep.

ŻELAZKA, kuchenki, czajniki reperuję, przerwalam, 220 na 120 v. Kupuję materiały elektryczne. Kowalcuk, Łódź, Południowa 18. (Ag.)

KUPIEMY: patefony, płyty, igły gramofonowe, organki oraz instrumenty muzyczne. 6 Sierpnia 21. (Ag)

OSZCZĘDNOŚCI, BOMBKI SZKLANE W 80 ODMIANACH, zabawki w wielkim wyborze, liczydła szkolne i biurowe poleca Hurtownia „Zabawa i Nauka”, Łódź, Piotrkowska 190, tel. 106-53. (kr)

MASZYNY do szycia, rowery kąt. — sprzedaż — naprawa. Spawanie, niklowanie, emaliowanie, igły, części zamienne. Piotrkowska 70 (w podwórzu), Rędzia. (ag)

ŚWIECE choinkowe (półwoskowe), pocztówki świąteczne, ozdoby choinkowe po cenach najniższych. Wytwórnia dewocjonalii, „Bazar Katolicki”. Łódź, Sienkiewicza 49. (Ag)

OSZCZĘDNOŚCI
WIELKI WYBÓR
CENY HURTOWE
TYLKO W FIRMIE
„REKLAMA”
ŁÓDŹ,
PIOTRKOWSKA 46
(w podwórzu). (kr)

Krawców, czeladników
pierwszorzędných do nowootwierającej się Fabryki Konfekcji Cywilnej i Miarowej, należącej do Zjednoczenia Przemysłu Konfekcyjnego natychmiast poszukujemy. Zgłoszenia: Piotrkowska 85, prawa oficyna, 2 wejście, I-sze piętro. (2011)

Poszukiwanie pracy

ZDOLNY szofer poszukuje pracy. Pierwszorzędne referencje. Legionów 6, m. 4. 1990

TECHNICZY budowlani z długoletnią praktyką wykonują wszelkie prace techniczne, plany, kosztorysy, rachunki. Wiadomość: Gdańska 64 m. 8. 1991

CHEŁPAK poszukuje praktyki kamasznika, Rzgowska 20-10. 1982

Lokale

POWAŻNA instytucja poszukuje pokoiów umiarkowanych ewentualnie bez mebli, możliwie w śródmieściu jako pokoiów gościnnych dla przyjezdnych urzędników, tel. 211-90. Wydział gospodarczy. (kr)

ZAKŁAD fryzjerski natychmiast do sprzedania Łódź, Pogonowskiego 64. 1899

POKÓJ z kuchnią z wygodami, I piętro zamienię na 2, 3 lub 4 pokoje z kuchnią, tylko w śródmieściu. Zwrot kosztów. Wiadomość: Nawrot 1a, Salon Mody Damskiej (3-6-uj). 2001

LEKARZ-DENTYSTA, poszukuje pokoju z używalnością poczekalni, tel. 206-30. 1926

NARODOWY BANK POLSKI poszukuje sublokatorskich pokoiów zarówno w śródmieściu jak i na przedmieściach przy rodzinach pracowniczych i robotniczych. Adresy prosimy kierować do Wydziału Administracyjnego Narodowego Banku Polskiego, Piotrkowska 67. PAP.

POKOJU niekrepującego z wygodami w centrum poszukuje kierownik fabryki, Tel. 102-72 (kr)

LOKALU 2-3 pokoje z kuchnią, dzielnica obojętna poszukuje. Ewentualne koszty remontu zwracam. Zgłoszenia telefoniczne 127-32 (kr)

Różne

CEROWNIA artystyczna przyjmuje wszelkie ubiory do reperatury. Jadwiga Szalin, Piotrkowska 30. 1992

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznawczą, legitymację Bratniej Pomocy Uniwersytetu Łódzkiego, Sadurska Anna, Legionów 25 1996

KAPELUSZE damskie, męskie fasonuje, odświeża, przerabia — pracownia kapeluszy A. Stegner i Ska, Łódź, Pomorska 4 (przy Pl. Wolności). (Ag.)

PRACOWNIA ortopedycznego obuwia S. Cepowski, 11 Listopada 19 (w podwórzu). (Ag)

MINIMUM 150 zł DZIENNIE zarobisz jako przedstawiciel Fabryki Cukrów R. Średnicki, Łódź, Piotrkowska 218. (Ag)

FOTOGENICZNI są wszyscy, gdy się fotografują w Foto-Atelier H. SMIGACZ. Fotograf filmowy, Piotrkowska 6. (Ag)

TEATR „SYRENA” TRAUTGUTTA 1
W niedzielę 18 listopada br. dwa przedstawienia o godz. 16 i 19.15 — nowego programu pt. „MIŁOŚĆ I PROPAGANDA”
z udziałem: M. Bielickiej, J. Gosławskiej, St. Górskiej, St. Grodzieńskiej, Z. Krygier, J. Paczewska, K. Szczepkowskiej, E. Dziewońskiego, R. Gierasieńskiego, W. Jankowskiego, E. Koszutskiego i W. Kucharskiego. Kier. art.-lit.: Jerzy Jurandot.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” w Domu Kultury Milicjanta, Nawrot 27
Dziś i codziennie o godz. 19.30 zabawa komedia w 3 aktach pt.: „Podwójna buchalteria” w adaptacji scenicznej Mariana Hemara, przy wypełnionej po brzegi widowni, Przedprzedaż biletów w księgarni Spółdzielni Dziennikarskiej „Prasa”, Piotrkowska Nr 102a. (kr)

